[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
23.09.2014 года                                г. Лесозаводск                                       № 221-НПА
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Думы Лесозаводского городского округа в связи с внесением изменений в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.05.2009 № 128-НПА «О Положении «О городских лесах Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) в пункте 3.3 части 2 статьи 2 Положения «О городских лесах Лесозаводского городского округа», утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 28.05.2009 № 128-НПА слова «муниципальных долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ».
2. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 155-НПА «О Положении «Об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) в пункте 3 части 2 статьи 2 Положения «Об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Лесозаводского городского округа», утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 155-НПА слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ».
3. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 158-НПА «О Положении «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) в пункте 2 части 1 статьи 3 Положения «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Лесозаводского городского округа», утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 158-НПА слово «целевых» исключить.
4. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.04.2010 № 272-НПА «Об утверждении Положения «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в Лесозаводском городском округе» следующие изменения:

1) в части 7 статьи 4 Положения «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в Лесозаводском городском округе», утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.04.2010 № 272-НПА слово «целевых» исключить.

5. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 16.11.2010 № 343-НПА «О Положении «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Лесозаводского городского округа услугами организаций культуры» следующие изменения:

1) в пункте 4 части 2 статьи 2 Положения «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Лесозаводского городского округа услугами организаций культуры», утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 16.11.2010 № 343-НПА слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «муниципальных программ».
6. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.02.2013 № 609-НПА «Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лесозаводского городского округа, а также в осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности» следующие изменения:

1) в пункте 27 части 2 статьи 2 Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лесозаводского городского округа, а также в осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности», утвержденного решением Думы Лесозаводского городского округа от 28.02.2013 № 609-НПА слова «долгосрочные целевые программы» заменить словами «муниципальные программы».

7. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.10.2013 № 33-НПА «Об утверждении Положения «Об организации уличного освещения на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) в пункте 4 части 2 статьи 2 Положения «Об организации уличного освещения на территории Лесозаводского городского округа», утвержденного решение Думы Лесозаводского городского округа от 31.10.2013 № 33-НПА слово «долгосрочные» исключить.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

Глава Лесозаводского городского округа                                                    О.Н. Павкин
2